
Příloha č. 1 k PPR-33413-14/ČJ-2014-990656 

Příloha č. 1 – Technická specifikace  

ČÁST A – INSTRUKTÁŽNÍ FILM  

Instruktážní film: 

a) Využití a cíle filmu 

Zadavatel bude film využívat především jako prostředek k informování cestujících 

o způsobu použití EGatu. Projekce filmu bude lokalizována v blízkosti samotných 

e-gatů a v inflight entertainment systemu na palubách letadel. Vybraný film bude 

zároveň také sloužit pro příležitostné marketingové aktivity, tj. veletrhy, 

prezentace, konference atd. Cílovou skupinou je veřejnost využívající leteckou 

dopravu k přepravě. Instruktážní film musí být kreativní, nadčasový a musí být 

obsahově a věcně správný. Kvalita zpracování filmu musí odpovídat důležitosti 

účelu, pro který je určen.  

 

b) Obsah instruktážního filmu 

Instruktážní film bude informovat o automatickém odbavovacím zařízení, to 

znamená, že film bude obsahovat informace o tom pro koho je E-Gate určen, dále 

bude informovat o způsobu jeho použití, o jeho výhodách a jeho významu.  

 

- Počet video spotů: jeden. 

- Délka video spotu: 1 minuta a 3 minuty. Film bude vyroben ve dvou délkách. 

- Lokalita: Letiště Václava Havla, Česká republika a lokalita/y dle výběru 

uchazeče a jeho pojetí filmu.   

- Doprava: Veškerou dopravu související s natáčením, výrobou a dodávkou 

filmu si zajistí uchazeč.  

- Scénář: Vytvoří uchazeč. Scénář bude v psané podobě, ve formě bodového 

scénáře, technické scénáře a ve formě storyboardu.  

- Termín natáčení: dle dohody se zadavatel nejdříve však po ukončení instalace 

zařízení eGate. 

- Forma dodání filmu: 2ks nosiče DVD ve formátech avi a MP4, dále 

v elektronické podobě ve formátech avi a MP4 na FTP server zadavatele 

xxxx. Nosič DVD bude řádné označen, grafický návrh potisku DVD bude 

odsouhlasen zadavatelem.  

- Formát: FULL HD kvalita (16:9). 

- Grafika: Vytvoří vybraný uchazeč po konzultaci se zadavatelem. 

- Provedení: Záleží na návrhu uchazeče.  

- Hudba: Případná podkresová hudba pod celým filmem bude dodána 

uchazečem, který také zajistí veškerá příslušná práva k použité hudbě ať již 

existující nebo nové. Podkresová hudba nebude součástí hodnocení nabídky.  

- Dabing: Rozhodne-li se uchazeč vytvořit mluvený film, musí dbát na to, aby 

dané video bylo namluveno profesionálním speakerem (rodilým mluvčím) 

v anglickém jazyce a aby případná interview s českými zástupci byla vedena 

v českém jazyce s anglickými titulky. Tento speaker musí být navržen 

uchazečem a schválen zadavatelem.  



Příloha č. 1 k PPR-33413-14/ČJ-2014-990656 
Uchazeč poskytne zadavateli neomezenou licenci pro užití vytvořených filmů a to i 

s možností zadavatele tuto licenci dále postoupit významným subjektům.  

 

Letiště Praha a. s. poskytne pro natáčení tohoto filmu cenu ve výši 20.000 Kč bez DPH 

(24.200,00 Kč včetně DPH). V této částce jsou obsaženy dva natáčecí dny v prostorách 

letiště, obzvlášť v části, kde budou instalovány g-Gaty, jejichž se film týká. Veškerá 

komunikace k případnému upřesnění podmínek s Letištěm Praha a. s. musí probíhat 

prostřednictvím zadavatele.  

 

ČÁST B – TISKOVÁ KONFERENCE 
Tisková konference: 

Záměrem tiskové konference je slavností ukončení projektu a zahájení provozu nových E-

Gatů. Termín, délka trvání a lokalizace musí být schválená zadavatelem. Místo konání 

musí být dostatečně reprezentativní a musí odpovídat záměru, pro který se konference 

koná.  

 

Základní požadavky na tiskovou konferenci jsou následující: 

- Zajištění účasti médií (min. tři různá media). 

- Zajištění podia s paravánem, který bude polepen logy. 

- Ozvučení konference. 

- Tlumočení do AJ jazyka. 

- Projekce instruktážního filmu. 

- Catering (welcome drink, sladké a slané občerstvení, nealkoholické nápoje, 

obsluha) pro cca 60 lidí.  

Grafické podklady pro výrobu polepu paravánu dodá zadavatel. Konečnou podobu tiskové 

konference schválí zadavatel.  

 

Letiště Praha a. s. poskytne pro pořádání této konference prostory na Terminálu 2 o 

rozloze 100 m2 a času 3 hodin za speciální cenu 10.000,00 Kč bez DPH, tj. 12.100,00 Kč 

včetně DPH. Veškerá případná komunikace musí být vedena prostřednictvím zadavatele.  

 

 

ČÁST C – TISKOVÉ MATERIÁLY (letáky, polepy, fotografie, tabule 

o projektu) 

 

Letáky  

a) Dvoujazyčný leták bude obsahovat stručné informace o zařízení, dále pak informace 

o tom pro koho je E-Gate určen a o způsobu jeho použití tj. druh, umístnění, poloha 

cestovního dokladu atd. Zároveň budou tyto letáky sloužit jako krátká prezentace 

zadavatele, provozovatele a podporovatele zařízení. Místem distribuce budou 

především prostory Letiště Václava Havla, protože v této lokalitě se nachází cílová 

skupina, které jsou letáky určeny. Letáky budou kreativní, nadčasové, obsahově a 

jazykové správné. Informace budou doprovázeny ilustracemi a budou uvedeny jak 

českém tak anglickém jazyce. Zadavatel dodá potřebné grafické podklady.  



Příloha č. 1 k PPR-33413-14/ČJ-2014-990656 
Celkový počet kusů 298 000. Konečnou podobu před tiskem schválí zadavatel.  

Specifikace letáku:  

 

 
Název atributu 

 

 
Hodnota atributu 

 
MJ 

Typ papíru Křídový papír  

Gramáž papíru 150 g/m2 

Vlastnosti povrchu Lesklý/leštěný  

Celková délka 210 mm 

Celková šířka 297 mm 

Barevnost Plnokrevný tisk 4/4  

Lom 2  

Sklad Harmonika  

 

Brožury 

Dvoujazyčná brožura bude obsahovat informace o celkovém projektu Systém 

automatizované kontroly e-pasu na mezinárodních letištích (e-Gate a celostránkové 

čtečky), o jeho významu a o projektu samotném, informace o průběhu realizace 

projektu, úspěších a výsledcích projektu. Zároveň budou tyto brožury sloužit jako 

krátká prezentace zadavatele při provádění ochrany vnějších hranic. Brožury budou 

kreativní, nadčasové, obsahově a jazykově správné. Informace budou doprovázeny 

ilustracemi a budou uvedeny v českém a anglickém jazyce. Zadavatel dodá potřebné 

grafické podklady.  

 

Celkový počet kusů 2000. Konečnou podobu před tiskem schválí zadavatel.  

Specifikace brožury: 

- Formát A5 

- 12 stran 

- Ostatní parametry týkající se tisku, povrchu či vazby zadavatel ponechává na 

uchazeči. Uchazeč je povinen tyto údaje v nabídce uvést.  

 

 

Polepy zařízení  

Zadavatel bude samolepky používat pro označení zařízení podporovatelem. Z tohoto 

důvodu je důraz kladen na barevnost, velikost a samolepící plochu polepů. Uchazeč 

dodá celkem 100 kusů polepů.  

 

Formát a forma polepů: 

a) Minimální rozměr samolepky je 100 mm x 55 mm (š x v) 

b) Samolepka musí být vytištěna na samolepící ploše  

c) Text musí být doplněn logy grantového mechanismu  

d) Text znění: „Podpořeno grantem z Norska“ 

   „Supported by grant from Norway“ 

 

 



Příloha č. 1 k PPR-33413-14/ČJ-2014-990656 
 

 

 

Fotografie  

Zhotovení barevných tematických fotografií je určeno pro fotobanku zadavatele. 

K jejich předání je nutné zajistit výhradní licenci k užití data (autorské dílo na 

objednávku).  

 

Celkový počet fotografií v každém formátu 100 kusů.  

 

Formát a forma fotografií bude na nosiči DVD ve 2 formátech rozlišení: 

- Velký formát v tiskové kvalitě (formáty jpg/tif, minimální rozlišení 300 dpi) 

- Využití pro web (formát jpg/tif minimální rozlišení 100 dpi) 

 

Zadavatel uvádí možnost vytvoření 100 ks tematických fotografií v prostorách Letiště 

Praha a. s. a bude bezplatné. Veškerá komunikace k případnému upřesnění 

podmínek s Letištěm Praha a. s. musí probíhat prostřednictvím zadavatele.  

 

Tabule o projektu 

Podstatnou součástí předmětu nabídky je zhotovení 1 ks pamětní desky neboli tabule 

o projektu, která bude umístněna v blízkosti zařízení. Její rozměry a materiál jsou 

pevně stanoveny a musí být schváleny zadavatelem. Umístění desky bude také 

určeno zadavatelem a její připevnění je součástí předmětu veřejné zakázky.  

 

Formát a forma tabule: 

- Minimální rozměr desky je 300 mm x 200 mm (š x v) 

- Tloušťka materiálu min 2 mm  

- Tabule musí být vyrobena z materiálu trvalého charakteru např. eloxovaný 

hliník, mosaz, plast apod.  

- Potisk bude proveden ve třech barvách: Tmavě modrá: PMS C 187, Červená 

PMS C 647, černá na 70 %.  

- Před potažením lakem budou vyvrtány díry na uchycení. 

- Na desce bude uveden text o podpoře v českém a anglickém jazyce 

v následujícím znění: „Podpořeno grantem z Norska, Supported by grant from 

Norway. 

 

 

 

 

 


